

Lucrari de reparatia drumului pe strada Veniamin Zarzare din orasul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 692 153,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Zarzare (L=300m, b=3m)				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,40	1 805,00 0,00	4 332,00 0,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	12,00	65,43 65,43	785,12 785,12
3	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	2,52	1 565,20 0,00	3 944,30 0,00
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	441,00	10,35 0,00	4 564,35 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,00	94,50 0,00	1 134,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,40	3 041,40 430,80	7 299,35 1 033,91
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15 cm	m3	135,00	587,62 50,98	79 328,97 6 882,57
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	90,00	296,02 169,94	26 641,80 15 294,60
9	201010290 3495	Schinduri pentru rosturi	m3	0,09	5 800,00 0,00	522,00 0,00
10	113-9040	Película din polietilena	m2	1 035,00	25,00 0,00	25 875,00 0,00
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150*150) (3.5kg/m2)	kg	2 173,50	32,94 2,55	71 601,82 5 540,47
12	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm , M300,	m2	900,00	283,15 52,68	254 839,32 47 413,26
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	226,00	69,57 24,64	15 721,98 5 568,93
14	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	226,00	34,49 9,35	7 795,12 2 112,35
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (amestec 0-32 mm)	m2	300,00	45,55 2,69	13 666,15 808,06
		Total	Lei			518 051,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. Zarzare (L=300m, b=3m)				518 051,28
		Inclusiv salariu				85 439,27

		Total	Lei	518 051,28
		Inclusiv salariul	100 %	85 439,27
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	20 505,42
		Total		538 556,70
		Cheltueli de regie	5 %	26 927,83
		Total		565 484,53
		Beneficiu de deviz	2 %	11 309,70
		Total		576 794,23
		TVA	20 %	115 358,85
		Total deviz:		692 153,08
		Inclusiv salariu		85 439,27

Intocmit

Director Petru Cujba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Petru Cujba

(funcția, semnătura, numele, prenumele)